
MUNICIPIO DE HIDALGO
TAMAULIPAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Al 30/jun./2024

F. Financiamiento: 5FOR
05/sep./2024

01:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones /
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$6,000,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,000,000.00 $2,035,838.44 $3,964,161.56 $2,035,838.44 $0.00 $3,964,161.56 $2,035,838.44 $2,035,838.44 $0.00$0.00

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $95,000.00 $10,405.20 $84,594.80 $10,405.20 $0.00 $84,594.80 $10,405.20 $10,405.20 $0.00$95,000.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $6,467.00 $43,533.00 $6,467.00 $0.00 $43,533.00 $6,467.00 $6,467.00 $0.00$50,000.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $50,000.00 $6,467.00 $43,533.00 $6,467.00 $0.00 $43,533.00 $6,467.00 $6,467.00 $0.00$50,000.00

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,000.00 $445.44 $24,554.56 $445.44 $0.00 $24,554.56 $445.44 $445.44 $0.00$25,000.00

$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $25,000.00 $445.44 $24,554.56 $445.44 $0.00 $24,554.56 $445.44 $445.44 $0.00$25,000.00

$0.002170   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $3,492.76 $16,507.24 $3,492.76 $0.00 $16,507.24 $3,492.76 $3,492.76 $0.00$20,000.00

$0.002171   Materiales y útiles de enseñanza $20,000.00 $3,492.76 $16,507.24 $3,492.76 $0.00 $16,507.24 $3,492.76 $3,492.76 $0.00$20,000.00

$1,950,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,855,000.00 $210,668.78 $1,644,331.22 $210,668.78 $0.00 $1,644,331.22 $210,668.78 $210,668.78 $0.00-$95,000.00

$1,950,000.002460   Material eléctrico y electrónico $1,855,000.00 $210,668.78 $1,644,331.22 $210,668.78 $0.00 $1,644,331.22 $210,668.78 $210,668.78 $0.00-$95,000.00

$1,950,000.002461   Material eléctrico y electrónico $1,855,000.00 $210,668.78 $1,644,331.22 $210,668.78 $0.00 $1,644,331.22 $210,668.78 $210,668.78 $0.00-$95,000.00

$3,890,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,890,000.00 $1,760,000.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $0.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $1,760,000.00 $0.00$0.00

$3,890,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,890,000.00 $1,760,000.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $0.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $1,760,000.00 $0.00$0.00

$3,890,000.00261D   COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES FORTALECIMIENTO $3,890,000.00 $1,760,000.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $0.00 $2,130,000.00 $1,760,000.00 $1,760,000.00 $0.00$0.00

$160,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $160,000.00 $54,764.46 $105,235.54 $54,764.46 $0.00 $105,235.54 $54,764.46 $54,764.46 $0.00$0.00

$160,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $160,000.00 $54,764.46 $105,235.54 $54,764.46 $0.00 $105,235.54 $54,764.46 $54,764.46 $0.00$0.00

$160,000.002964   LLANTAS Y CAMARAS FORTALECIMIENTO $160,000.00 $54,764.46 $105,235.54 $54,764.46 $0.00 $105,235.54 $54,764.46 $54,764.46 $0.00$0.00

$7,360,000.003000 SERVICIOS GENERALES $7,677,600.00 $3,177,206.40 $4,500,393.60 $3,177,206.40 $0.00 $4,500,393.60 $3,177,206.40 $3,177,206.40 $0.00$317,600.00

$7,200,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $7,090,000.00 $2,788,808.00 $4,301,192.00 $2,788,808.00 $0.00 $4,301,192.00 $2,788,808.00 $2,788,808.00 $0.00-$110,000.00

$6,500,000.003110   Energía eléctrica $6,390,000.00 $2,476,519.00 $3,913,481.00 $2,476,519.00 $0.00 $3,913,481.00 $2,476,519.00 $2,476,519.00 $0.00-$110,000.00

$6,500,000.003113   ALUMBRADO PUBLICO FORTALECIMIENTO $6,390,000.00 $2,476,519.00 $3,913,481.00 $2,476,519.00 $0.00 $3,913,481.00 $2,476,519.00 $2,476,519.00 $0.00-$110,000.00

$700,000.003130   Agua $700,000.00 $312,289.00 $387,711.00 $312,289.00 $0.00 $387,711.00 $312,289.00 $312,289.00 $0.00$0.00

$700,000.003136   DERECHOS DE AGUAS NACIONALES FORTALECIMIENTO $700,000.00 $312,289.00 $387,711.00 $312,289.00 $0.00 $387,711.00 $312,289.00 $312,289.00 $0.00$0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $377,600.00 $371,200.00 $6,400.00 $371,200.00 $0.00 $6,400.00 $371,200.00 $371,200.00 $0.00$377,600.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $377,600.00 $371,200.00 $6,400.00 $371,200.00 $0.00 $6,400.00 $371,200.00 $371,200.00 $0.00$377,600.00

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $377,600.00 $371,200.00 $6,400.00 $371,200.00 $0.00 $6,400.00 $371,200.00 $371,200.00 $0.00$377,600.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $50,000.00 $11,136.00 $38,864.00 $11,136.00 $0.00 $38,864.00 $11,136.00 $11,136.00 $0.00$50,000.00

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $50,000.00 $11,136.00 $38,864.00 $11,136.00 $0.00 $38,864.00 $11,136.00 $11,136.00 $0.00$50,000.00

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $50,000.00 $11,136.00 $38,864.00 $11,136.00 $0.00 $38,864.00 $11,136.00 $11,136.00 $0.00$50,000.00

$10,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,000.00 $162.40 $9,837.60 $162.40 $0.00 $9,837.60 $162.40 $162.40 $0.00$0.00

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $162.40 $9,837.60 $162.40 $0.00 $9,837.60 $162.40 $162.40 $0.00$0.00

$10,000.003413   GASTOS FINANCIEROS FOTALECIMIENTO $10,000.00 $162.40 $9,837.60 $162.40 $0.00 $9,837.60 $162.40 $162.40 $0.00$0.00

$150,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $150,000.00 $5,900.00 $144,100.00 $5,900.00 $0.00 $144,100.00 $5,900.00 $5,900.00 $0.00$0.00

$150,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $150,000.00 $5,900.00 $144,100.00 $5,900.00 $0.00 $144,100.00 $5,900.00 $5,900.00 $0.00$0.00

$150,000.00355B   REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS FORTALECIMIENTO $150,000.00 $5,900.00 $144,100.00 $5,900.00 $0.00 $144,100.00 $5,900.00 $5,900.00 $0.00$0.00
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$100,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$100,000.004400 AYUDAS SOCIALES $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$100,000.004410   Ayudas sociales a personas $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$100,000.00441A   SUBSIDIOS DIVERSOS FORTALECIMIENTO $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $60,000.00 $4,350.00 $55,650.00 $4,350.00 $0.00 $55,650.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$60,000.00

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $60,000.00 $4,350.00 $55,650.00 $4,350.00 $0.00 $55,650.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$60,000.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $60,000.00 $4,350.00 $55,650.00 $4,350.00 $0.00 $55,650.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$60,000.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $60,000.00 $4,350.00 $55,650.00 $4,350.00 $0.00 $55,650.00 $4,350.00 $4,350.00 $0.00$60,000.00

$504,939.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $127,339.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,600.00

$504,939.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $127,339.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,600.00

$504,939.006150   Construcción de vías de comunicación $127,339.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,600.00

$504,939.006153   OBRAS DE FONDO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL $127,339.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $127,339.00 $0.00 $0.00 $0.00-$377,600.00

$13,964,939.00  Total $13,964,939.00 $5,217,394.84 $8,747,544.16 $5,217,394.84 $0.00 $8,747,544.16 $5,217,394.84 $5,217,394.84 $0.00$0.00
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